3
2

Российская Федерация

Иркутская область

ШЕЛЕХОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ, МОЛОДЁЖНОЙ ПОЛИТИКИ И СПОРТА

ПРИКАЗ

  От   16 ноября 2015  года  № 492
Об усилении контроля по обеспечению

бесплатным питанием обучающихся из многодетных и малоимущих семей

В целях эффективного использования средств субвенций, учета и контроля за предоставлением бесплатного питания детям из многодетных и малоимущим семей, в соответствии с Законом Иркутской области от 23.10.2006 № 63-оз «О социальной поддержке в Иркутской области семей, имеющих детей», Законом Иркутской области от 08.10.2007 № 76-оз «О наделении органов местного самоуправления отдельными областными государственными полномочиями по предоставлению мер социальной поддержки многодетным и малоимущим семьям», руководствуясь п.22 Положения о порядке и условиях предоставления в Иркутской области отдельных мер социальной поддержки семьям, имеющим детей, утверждённым Постановлением Иркутской области от 01.08.2011 № 211-пп, учитывая результаты проверок Министерства социального развития, опеки и попечительства Иркутской области, руководствуясь Положением об управлении образования, молодёжной политики и спорта Администрации Шелеховского муниципального района, утверждённым решением Думы Шелеховского муниципального района от 13.12.2007 № 57-рд
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям общеобразовательных  организаций:

1) обеспечить бесплатным питанием детей из многодетных и малоимущих семей согласно п.22 Положения о порядке и условиях предоставления в Иркутской области отдельных мер социальной поддержки семьям, имеющим детей (постановление Иркутской области от 01.08.2011 № 211-пп);

2) проанализировать порядок предоставления бесплатного питания учащимся из многодетных и малоимущих семей, исключить случаи получения бесплатного питания учащимися, пропускающими уроки (фактически отсутствующими на уроках);

3) обеспечить систематический контроль за организацией бесплатного питания учащихся из многодетных и малоимущих семей согласно утвержденным спискам Министерства социального развития, опеки и попечительства Иркутской области;

4) провести разъяснительную работу с родителями (законными представителями) по обеспечению бесплатным питанием и организации контроля со стороны родителей;

5) усилить контроль за стоимостью питания одного ребёнка в день, установленного постановлением правительства Иркутской области от 07.12.2012 № 703-пп в размере 15 рублей;

6) обеспечить ведение установленной отчетной документации по бесплатному питанию учащихся.

     2. Специалисту МКУ «ИМОЦ» по организации питания Павловой О.В. обеспечить проведение еженедельного мониторинга за стоимостью бесплатного питания с целью недопущения резкого увеличения (снижения) установленной стоимости питания в размере 15 рублей, а также  проведение  оперативного контроля за организацией бесплатного питания в общеобразовательных организациях, оказание методической помощи образовательным организациям по вопросам питания обучающихся.

     3. МКУ «ЦБМУ» (Артамонова Е.В.) обеспечить ежемесячный анализ стоимости бесплатного питания в общеобразовательных организациях и предоставление данной информации начальнику управления образования для принятия управленческих решений.

     4. Возложить ответственность за исполнение приказа на руководителей общеобразовательных организаций, Павлову О.В., специалиста МКУ «ИМОЦ» по организации питания.

      5. Контроль исполнения приказа возложить на Рязанцеву С.И., заместителя начальника управления.

Начальник управления

И.Ю. Шишко
С приказом ознакомлены:

___________ «___» _____________2015 г.

__________«___» ______________ 2015 г.
В дело № 04-02

C:\Documents and Settings\andreevaov\Рабочий стол\Андреева\Приказы\об усилении контроля соц.питание ноябрь 2015.doc